
Stamiliardy pryč! Ruští miliardáři se bouří.
Kvůli Ukrajinskému konfliktu rychle chudnou
- CZ24 News | 2. března 2022

RUSKO: V přepočtu asi o 1,8 bilionu korun přišli ruští miliardáři kvůli ukrajinskému
konfliktu. Uvádí to žebříček agentury Bloomberg, že se tak děje zejména kvůli protiruským
sankcím a následným pádům ruských společností na akciových trzích.

Zřejmě největší propad zažil zakladatel ropné společnosti Lukoil Vagit Alekperov. Kvůli pádu akcií
ropných a plynárenských společností přišel za několik dnů v přepočtu až o téměř 300 miliard korun.
Obdobně na tom je také ruský plynárenský magnát Gennadij Timčenko, jenž měl přijít až o polovinu
svého jmění.

 

Problémy má i podnikatel Roman Abramovič, jenž podle žebříčku mohl přijít kvůli ruské invazi na
Ukrajinu až o desetinu svého bohatství. A přitom právě Abramovič měl před lety jako první
současného prezidenta Vladimira Putina doporučit za nástupce tehdejší ruské hlavě státu Borisi
Jelcinovi. Rusko-izraelského miliardáře pak kvůli silným vazbám na Západ měla žádat ukrajinská
politická reprezentace o to, aby se mezi Ruskem a Ukrajinou pokusil zprostředkovat mír.

Ruští miliardáři jsou tak kvůli současné situaci pod tlakem, bojí se o majetek. Přesouvají například
jachty na místa, kam americké ani evropské právo nesahá. Ruskou invazi pak kromě některých
úspěšných sportovců nebo umělců odsoudili i ruští miliardáři Oleg Děripaska a Michail Fridman.

 

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ

https://cz24.news/stamiliardy-pryc-rusti-miliardari-se-bouri-kvuli-ukrajinskemu-konfliktu-rychle-chudnou/
https://cz24.news/stamiliardy-pryc-rusti-miliardari-se-bouri-kvuli-ukrajinskemu-konfliktu-rychle-chudnou/
https://cz24.news/donate/
https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/miliardari-majetek-ukrajina-rusko-propad-konflikt.A220301_102700_eko-zahranicni_jla
https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/miliardari-majetek-ukrajina-rusko-propad-konflikt.A220301_102700_eko-zahranicni_jla
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Stamiliardy-pryc-Rusti-miliardari-se-bouri-Kvuli-Putinove-invazi-rychle-chudnou-694451

